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#FLYGT2016Københavns Universitets konference om flygtninge    

Fællessalen på Christiansborg, tirsdag d. 17. maj kl 9-13:30 

 

Tirsdag d. 17.maj holder Københavns Universitet en konference i Fællessalen på 

Christiansborg om den aktuelle flygtningesituation set med både indenrigs- og 

udenrigspolitiske briller. 

 

Konferencen bliver afviklet i tre dele, hvor vi ”behandler” tre forskellige aspekter af 

flygtningekrisen i hhv. Danmark, Europa og i Mellemøsten.   

 

Hver del indeholder tre eller fire korte oplæg fra universitetets forskere, som er 

eksperter i netop disse områder.  Herefter vil der være en halv times debat, hvor vi 

inviterer relevante politiske ordførere til at gå i dialog med forskerne, stille 

spørgsmål og kommenterer på de oplæg, de har hørt.   

 

Se også vedhæftede program for hele konferencen.  

 

Som medlem af Folketingets Indenrigs- og Socialudvalg inviteres du hermed til at 

deltage konferencen - eventuelt blot den midterste del af konferencen, kl. 10:35-

11:35. (Der er en pause umiddelbart inden denne del, så det er muligt at komme 

ind og finde en plads.) 

 

I denne midterste del af konferencen vil der først være en tale af Udlændinge- 

Integrations- og Boligminister Inger Støjberg, herefter fire oplæg fra universitetets 

forskere, om de økonomiske, arbejdsmarkedsmæssige og kulturelle aspekter af de 

flygtningestrømme, som kommer til Danmark.  Og i den efterfølgende debat 

mellem forskere, organisationer og integrations-politikere vil vi blandt andet stille 

spørgsmålene: 

 

– hvad er udfordringerne ved den aktuelle flygtningesituation i Danmark, hvad har 
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SIDE 2 AF 2 vi af viden om flygtningene og deres muligheder for at blive integreret i det danske 

samfund, hvordan tackler vi deres rettigheder og sammenstødet mellem islam og 

vestlig kultur og hvordan får vi noget godt ud af situationen - lokalt og nationalt? 

 

 

Konferencen retter sig både mod politikere og embedsmænd på nationalt og lokalt 

niveau, organisationer og kommuner, som arbejder med flygtninge og mod 

forskere, medier og interesserede borgere i al almindelighed 

 

Jeg står naturligvis til rådighed, hvis du ønsker at få noget uddybet. 

Tilmelding til min mail: jab@samf.ku.dk 

 

 

Mange hilsner fra  

Janni Brixen  
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